
DE GAMLA URENS VÄNNER I MALMÖ 
 

Sammankomst tisdag den 22 oktober 2024, kl. 19.00  

Moment Hotels, Norra Vallgatan 54, Malmö. 

 
  ”Vad är klockan? Om järnvägar, astronomer och tidhållning” 

 

                                                  
                                               Foto: Järnvägens Museum Ängelholm 

 

Vi samlas i konferensrummet intill den vackra matsalen på Moment Hotels som ligger mittemot 

Centralstationen, strax öster om Hotel Savoy.  

 

Kvällens föredragshållare är Johan Kärnfelt, docent i idé- och lärdomshistoria vid Göteborgs universitet. 

Johan beskriver med egna ord föredraget enligt nedan; 

 

”Vad är klockan? En till synes trivial frågan, men som visar sig allt annat än enkel om man fördjupar 

sig i den. För inte så länge sedan fick svenskarna hålla reda på lokal soltid, järnvägstid, telegraftid 

och navigationstid. Att vi idag slipper denna röra går tillbaka på en rad nationella och 

internationella överenskommelser som slöts decennierna runt sekelskiftet 1900. Föreläsningen tar sin 

utgångspunkt i järnvägsutbyggnaden på 1860-talet, och följer sedan utvecklingen fram till det första 

försöket med sommartid 1916. Under väg ska vi också se hur tid producerades vid våra observatorier 

och distribuerades ut i samhället.”  

 

Vid lämplig tidpunkt görs avbrott för en måltid. Praktiska upplysningar som meny pris och betalning 

lämnas på mötet. 

 

Hjärtligt välkomna!  

 

Styrelsen 

 

 

Ps.  

1. Kommande möten: söndag den 24 november (auktion). Första mötet 2025 äger rum torsdag den 23 

januari. Det finns även planer för en tur till Köpenhamn i december men inget är klart ännu. Kallelser 

översänds i vanlig ordning per mejl eller post.  

3. Medlemmar som ej erhåller mejlutskick uppmanas att kontakta Axel von Rosen som har mejladress 

är; axelvonrosen@gmail.com 

4. På hemsidan- www.dguv.se - publiceras varje månad ett nytt föremål under rubriken "Månadens ur". 

Ds.  

 

 

 

Föreningens adress: DGUV, c/o R. Hermansson, Västanväg 53A, 216 15 Limhamn.            

Bankgironummer: 5462-3921 Mejladress: peter@borgfast.se  Hemsida; www.dguv.se    

 

 

 

http://www.dguv.se/

